
Město Tábor 

Priority nejen investiční 

 



TÁBOR 

• 35 tis. obyvatel  

• příjmy 940 mio Kč 

• výdaje 915 mio Kč 

• saldo 25 mio Kč 

• Historie: 

• 1420 – založení města husity. 
Spojení se jménem Jana Husa, 
duchovním spoluzakladatelem 
města.  

• 1437 - privilegium statutu 
královského města od římského 
císaře Zikmunda Lucemburského  

• 1452 město uznalo českého krále  

• 1492 vznik Jordánu, nejstarší 
údolní přehrady v Čechách. 3 mil. 
m3 vody, 55 ha plocha 



Priority 
• hmotné i nehmotné   

• finanční disciplina 

• pozitivní energie úřadu přenášená  

      na zákazníky - veřejnost 

• stavební investice bez nezvladatelných  

      nároků na budoucí provozní výdaje 

• MĚSTO, KDE STOJÍ ZA TO ŽÍT 
 

 



Finanční strategie 

 
• Očekávání stagnace – obecně nutno skončit s fetišizací 

„ekonomického růstu“ 

• Úspěch = udržet dosavadní stav 

• Pokles běžných příjmů – nebezpečí přelévání kapitálových příjmů 
do běžných provozních výdajů 

• Vypořádat se se státem – město Tábor letos doplácí na výkon státní 
správy 17 mio ! Nezbytná součinnost samospráv. 

• Omezit provozní výdaje na neefektivně využívaném majetku města 

• Snižovat zadlužení – meziročně cca 10 mio  

• Negenerovat další výdaje megalomanskými a sebepropagačními 
investicemi  

• Nenechat se „vláčet“ dotacemi do věcí, které město nepotřebuje   

• Investice do dopravních alternativ, infrastruktury, rozvojových 
pozemků (nebát se je nechat „uzrát“ pro budoucnost a příští 
zastupitelstva, až bude líp) 

 

 



Vybrané stavební investice 

Obnova rybníku Jordán 
» cca 466 mio (dotace OPŽP  397 mio)   

» realizace 2011 - 2014 

» vybudování spodní výpusti + odbahnění 



Vybrané stavební investice 

Obnova rybníku Jordán 
» cca 466 mio (dotace OPŽP  397 mio)   

» realizace 2011 - 2014 

» vybudování spodní výpusti + odbahnění 



Vybrané stavební investice 

Obnova rybníku Jordán 

» cca 466 mio (dotace OPŽP  397 mio)   

» realizace 2011 - 2014 

» vybudování spodní výpusti + odbahnění 



Vybrané stavební investice 

Cyklostezka v Tismenické údolí – 3. část 
» cca 17 mio 

» realizace 2012 

» dokončuje propojení středu města s výletním místem Harrachova 
a lesoparkem Pintovka 

 



Vybrané stavební investice 

Cyklostezka v Tismenické údolí – 3. část 
» cca 17 mio 

» realizace 2012 

» dokončuje propojení středu města s výletním místem Harrachova 
a lesoparkem Pintovka 

 



Vybrané stavební investice 

Rekonstrukce Budějovické ulice 
» cca 120 mio 

» realizace 2014 

» město + kraj + správci sítí 


